
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO 
 
Edição nº 75/2011 Recife - PE, quarta-feira, 20 de abril de 2011 
 
ATOS DO DIA 19 DE ABRIL DE 2011. 
 
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOSÉ FERNANDES DE LEMOS, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Ato nº 1699/11-SGP - nomear JOCÉLIO EVANGELISTA DOS SANTOS, 
candidato(a) aprovado(a) em concurso público de provas como 
portador(a) de deficiência, para exercer o cargo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A. 
 
Ato nº 1700 /11-SGP - nomear ALEXANDRE FERREIRA DA COSTA, 
candidato(a) aprovado(a) em concurso público de provas como portador(a) 
de deficiência, para exercer o cargo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A. 
 
Atonº1701/11-SGP - nomear IVANILMA PORTELA LEÃO, candidato(a) 
aprovado(a) em concurso público de provas como portador(a) de 
deficiência, para exercer o cargo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau 
A. 
Ato nº 1702 /11-SGP - nomear LUIZ CARLOS LORETO DA SILVA, 
candidato(a) aprovado(a) em concurso público de provas como portador(a) 
de deficiência, para exercer o cargo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A. 
 
Ato nº 1703/11-SGP - nomear ABELARDO EUGENIO PEREIRA, candidato(a) 
aprovado(a) em concurso público de provas como portador(a) de 
deficiência, para exercer o cargo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau 
A. 
 
Ato nº 1704/11-SGP - nomear ALDINE GIZELLE ALVES DE LIMA, 
candidato(a) aprovado(a) em concurso público de provas como portador(a) 
de deficiência, para exercer o cargo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A. 
 
Ato nº 1705 /11-SGP - nomear BENJAMIN MAIA LINS, candidato(a) 
aprovado(a) em concurso público de provas como portador(a) de deficiência, 
para exercer o cargo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A. 
 
Ato nº 1706/11-SGP - nomear PATRÍCIA VERAS, candidato(a) aprovado(a) em 
concurso público de provas como portador(a) de deficiência, para 
exercer o cargo de Analista Judiciário/Assistente Social, Referência APJ, Grau 
A. 
 
 



Ato nº 1707/11-SGP - nomear VIRGÍNIA DE ANDRADE JOTA, candidato(a) 
aprovado(a) em concurso público de provas como portador(a) de 
deficiência, para exercer o cargo de Analista Judiciário/Psicólogo, Referência 
APJ, Grau A. 
 
JOSÉ FERNANDES DE LEMOS 
DESEMBARGADOR PRESIDENTE 


